modificatorios y de acuerdo a lo establecido en el Decreto 807 de 1993 (Estatuto Tributario de 
Bogotá), en concordancia con el artículo 847 del Título IX del Libro Quinto del Estatuto Tributario 
Nacional. 

ACREENCIAS TRIBUTARIAS DEBIDAS  

1.- La suma total adeudada a BOGOTÁ D.C. ASCIENDE A CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS M.L. ($4.571.000), distribuidos así: capital 
$2.193.000 + Recaudo a Tercero $748.000 + Intereses ($819.000) + Sanción ($677.000) + 
Semaforización ($134.000). 

Se reconozca y se incluya el crédito a favor de BOGOTÁ, D.C., - Secretaría Distrital de Hacienda 
– y a cargo de la sociedad denominada PLASTICOLBI S.A.S, Por concepto de impuesto de

[...]

A las Retenciones el valor indicado en la Columna "Sanción determinada", corresponde a 
un valor estimado, este lo determina el contribuyente al presentar la declaración, debe 
liquidarse la Sanción de Extemporaneidad correspondiente. 
Se entrega copia de las declaraciones ineficacez (4 folios). 

Son: Cincuenta y Dos Millones de Pesos con 00/100 ($52.000.000) en Moneda Corriente. 

De los cuales se calificarán y graduarán como créditos fiscales de primera clase 
(impuestos: $35.147.000, sanciones: $8.432.000) de $43.579.000, conforme lo dispone el 
art.2495 del Código Civil y los intereses totales de $8.421.000, se calificarán como

[...]

3505671233113 Privada 18/11/2022 RETENCION 2022 10 1.702.000 1.702.000 1.702.000 1.702.000 1.702.000 5.106.000
3505674556707 Privada 20/12/2022 RETENCION 2022 11 812.000 812.000 812.000 74.000 812.000 1.698.000

Totales $ 35.147.000 8.421.000 8.432.000 52.000.000
Intereses* con corte al 05/03/2023

Son: Cincuenta y Dos Millones de Pesos con 00/100 ($52.000.000) en Moneda Corriente.

La presente certificación presta mérito ejecutivo de conformidad con lo dispuesto en el parágrafo del artículo 828 del Estatuto Tributario

El Abogado del Grupo Interno de Trabajo de Representación Externa de la División de Cobranzas

[...]

representación adjuntos, expedidos por la Superintendencia Financiera de Colombia 
y por la Cámara de Comercio de Bogotá. 

En ejercicio del mencionado poder respetuosamente solicito el reconocimiento y pago, 
dentro del presente proceso y a favor de mi poderdante, de la suma de Diez mil 
doscientos quince pesos con 54/100 Mcte. ($10.215,54) que la sociedad Plasticolbi 
S.A.S. en Liquidación Judicial Simplificada actualmente le adeuda a Compañía de 
Seguros Bolívar S.A. por concepto de aportes de riesgos laborales (ARL) causados y 
no pagados, de conformidad con el estado de cuenta adjunto que sirve de fundamento

[...]

Por lo anterior, anexo a esta comunicación adjuntamos una copia de la liquidación de la deuda efectuada 
por esta Administradora, en la cual se evidencia cuál es el monto de lo adeudado por usted y por qué 
conceptos.  

El monto de los aportes pendientes a la fecha ascienden a la suma de DIEZ MIL DOSCIENTOS QUINCE 
PESOS CON 54/100 M/CTE ($10.215,54); para realizar el pago de los periodos pendientes debe ingresar 
a su operador de información PILA y con planilla tipo (N) proceder a la cancelación de los mismos. El valor 
de estos aportes será liquidado junto con los intereses calculados a la tasa moratoria vigente a la fecha de